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Wierni tradycji
Ryszard Pizior, prezes Spółdzielni Mleczarskiej Włoszczowa.
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- Mija pół roku od wprowadzenia bezpłatnej komunikacji 
miejskiej dla mieszkańców Starachowic. Od tego czasu licz-
ba pasażerów wzrosła o ponad 70 procent. To rozwiązanie 
sprawdziło się znakomicie – mówi Marek Materek, prezydent 
Starachowic.
Jak stwierdza Marek Materek, dzięki bezpłatnym przejazdom 
wiele osób rezygnuje z samochodu i przesiada się do komu-
nikacji miejskiej. 
- To było główne założenie naszego projektu. Kolejne działa-
nie, pozytywnie wpływające na jakość transportu w Staracho-
wicach, to budowa nowych ścieżek rowerowych. Chcemy by 
piesi w naszym mieście czuli się jak najbezpieczniej i do tego 
będziemy dostosowywać naszą infrastrukturę – zapowiada.
Kolejną istotną dla samorządu kwestią jest zapewnienie 
mieszkańcom bezpieczeństwa energetycznego.
- Zabezpieczyliśmy dostawy węgla dla dwóch ciepłowni miej-
skich aż do maja 2023 roku. Kolejna pozytywna wiadomość 
jest taka, że dzięki modernizacji obu ciepłowni, uzyskaliśmy 
kilkumilionowe oszczędności. Cena za ogrzewanie wzrosła 
jedynie o 14 procent, więc o tyle, ile wynosi obecna inflacja 
– informuje Marek Materek.
Ważną kwestią jest budowa Instalacji Odzysku Energii, która 
sprawi, że miasto będzie bardziej niezależne od rosnących cen 
węgla. Dzięki niej mieszkańcy Starachowic będą zabezpiecze-
ni w energię cieplną, produkowaną z paliwa alternatywnego.

Bezpłatna komunikacja się sprawdza!
materiał partnera/reklama

Marek Materek
 prezydent Starachowic

- Problemem jest natomiast dostęp do węgla. Mieszkańcy 
narzekają na złą jakość dostępnego na rynku surowca, nie chcą 
go kupować i czekają na polski węgiel, dobrej jakości. Mam 
nadzieję, że w ciągu najbliższych tygodni uda się rozwiązać 
ten problem – dodał prezydent Starachowic. 

•  nowoczesne gabinety lekarzy specjalistów  
z możliwością zabiegów

• wykonanie wielu badań w jednym miejscu
• medycyna sportowa dla dorosłych i dzieci
•  badania laboratoryjne, diagnostyka obrazowa
• testy wysiłkowe, spirometria, gastroskopia, 
kolonoskopia,  kolposkopia, biopsja cienkoigłowa, 
laserowe usuwanie zmian skórnych 
Prosta 42, 25-367 Kielce
REJESTRACJA  pn-pt: 7.00-20.00
TEL.41 3000-100 lub 664-755-655
www.darimed.pl

SPRAWNIE, SKUTECZNIE I NOWOCZEŚNIE
INDYWIDUALNE PODEJŚCIE DO PACJENTA

UWAGA!!! 
Bezpłatne miejsca postojowe 
dla Pacjentów Centrum Zdrowia Darimed 
na ul. Nowej 1B
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Współsfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
na lata 2018–2030 PROO

reklama

SZYCIE KOŁDER •PRANIE PIERZA
z materiałów własnych i powierzonych przez klienta

Z Klienta starych pierzyn,
 kołder, poduszek szyjemy 

nowe kołdry, poduszki

Kołdra puchowa zastąpi, drogie ogrzewanie domu

ul. Sikorskiego 20d, (os. Na Stoku), 25-434 Kielce (vis a vis Kaufland)
czynne  pn-pt 9-17, sob 9-14

 tel.41 345-27-93, 534 222 122,  biuro@koldrex.pl

Więcej miejsc postojowych?
Stworzenie nowych miejsc parkingowych – to 
pomysł Stowarzyszenia Kieleccy Przedsiębiorcy 
Edukacja i Rozwój na zwiększenie przychodów 
miasta w ramach Strefy Płatnego Parkowania. 
Organizacja sprzeciwia się także zmianom 
zasad zaproponowanym przez władze Kielc. 
Według wyliczeń stowarzyszenia, wspomniane 

rozwiązanie dałoby nawet 450 nowych miejsc 
postojowych. Miałyby one powstać na ulicy 
Panoramicznej, Cichej, Leśnej, Małej, Dużej, 
Hipotecznej, Staszica i na kieleckich Plantach.  
– To nie wymaga dużego zaangażowania fi-
nansowego. Deklarujemy udział w projekcie 
„nowe miejsca parkingowe”. Apelujemy do 
prezydenta o stworzenie grupy roboczej, która 
ponad podziałami wypracuje najlepsze rozwią-
zania. To spowoduje napływ nowych klientów. 
Powstrzymamy odpływ firm z centrum – mówił 
Igor Hawryszko, prezes Stowarzyszenia Kielec-
cy Przedsiębiorcy Edukacja i Rozwój.  /mł/

Nietypowe mistrzostwa 
W minionym tygodniu w malowniczych plene-
rach województwa świętokrzyskiego odbywały 
się Mistrzostwa Świata w Tropieniu Sportowym 
Psów. Impreza po raz pierwszy była organizowa-
na w Polsce i przeszła do historii jeszcze z jedne-
go powodu, a jest nim rekordowa frekwencja. 
Jak nigdy dotąd w mistrzostwach udział wzięli 
przedstawiciele z 26 krajów z całego świata. 
Psia rywalizacja odbyła się w okolicach Ostrow-
ca Świętokrzyskiego, Opatowa, Bałtowa oraz 

Nie będzie podwyżek
Kieleccy radni nie zgodzili się na zmiany w Strefie Płatnego Parkowania. Przypomnijmy, że projekt 
zakładał likwidację obowiązujących do tej pory bezpłatnych 45 minut postoju oraz podwyżkę cen. 
Przeciwko projektowi władz miasta głosowała zdecydowana większość, bo aż 19 radnych. „Za” było 
jedynie czterech. Nie będzie również podwyżek cen biletów komunikacji miejskiej. Zaproponowano 
je ze względu na różnicę między planowanymi, a rzeczywistymi wydatkami na transport publiczny 
w mieście. „Dziura” budżetowa w tym obszarze to ponad dziesięć milionów złotych. Ostatecznie 
czterech radnych było „za” i aż 20 przeciw podwyżkom. Podczas sesji radni dyskutowali również na 
temat Instytutu Dizajnu, sprzedaży i dzierżawy nieruchomości oraz nadaniu nazw dziewięciu rond. 
Szczegóły dotyczące proponowanych przez miasto rozwiązań znajdziecie na emkielce.pl. /mł/

Palą czym popadnie
Czym palą w piecach kielczanie? By się tego 
dowiedzieć, strażnicy miejscy prowadzą akcję 
„Smog”. Tylko we wrześniu, mundurowi prze-
prowadzili 25 kontroli, ich efektem było osiem 
mandatów. Drewniana sklejka, śmieci, guma, 
a nawet… mech. Materiałów, które trafiają do 
palenisk, choć nie powinny, jest wiele. - Man-
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Kielc. Zadaniem zwierzaków było jak najdokład-
niejsze wytropienie śladów, które na wyznaczo-
nym terenie zostawili deptacze. /łc/

daty, które nałożyli kieleccy strażnicy miejscy 
w ubiegłym tygodniu opiewają na kwotę ty-
siąca dwustu pięćdziesięciu złotych. Z kolei 
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Wyjątkowi nagrodzeni
Zachowanie zimnej krwi i uratowanie czyjegoś 
życia, szczególne zasługi sportowe, wyjątko-
wa odwaga – za m.in. takie postawy w środę 
12 października, wojewoda świętokrzyskich 
uhonorował mieszkańców regionu. Wśród 
nagrodzonych byli strażacy, policjanci, a także 
uczniowie. - Dostrzegamy tych, którzy bezin-
teresownie pomagają innym. To prawdziwi 
bohaterowie, cieszę się ogromnie, że nasz 

Kasa dla regionu
Komisja Europejska zaakceptowała pogram dla 
Polski Wschodniej na lata 2021-2027. Oznacza 
to, że do sześciu województw – w tym również 
świętokrzyskiego – trafi 12 miliardów złotych 
wsparcia. Z wcześniejszego rozdania w ramach 
programu pieniądze zostały przeznaczone 
m.in. na przebudowę dworca autobusowego 
w Kielcach, czy inwestycje realizowane na dro-
gach wojewódzkich. W obecnej perspektywie 
finansowej UE wsparcie zostanie skierowane 
do województwa świętokrzyskiego, a także 
– lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, 

Pocisk na pniu
Niecodzienne znalezisko jednego z grzybiarzy. 
Na terenie Nadleśnictwa Suchedniów zna-
lazł on granat moździerzowy pozostawiony 
na pniu przy drodze leśnej. Według saperów 
pocisk miał zdolność eksplozji. Do zdarzenia 
doszło w godzinach porannych. Nadleśnictwo 
otrzymało informację od amatora grzybobra-
nia, który postanowił wybrać się w tamtejsze 
lasy. – Na podstawie przekazanego opisu gru-
pa Służby Leśnej udała się w rejon, gdzie miał 
się znajdować pocisk. Faktycznie, był tuż przy 
drodze leśnej, na pniu. Pobieżne oględziny, 

bez specjalistycznej wiedzy wskazały, że była 
to aktywna, zaopatrzona w zapalnik „bomba”. 
Najwyraźniej, ktoś podniósł i położył pocisk 
w widocznym miejscu – mówi Piotr Fitas z Nad-
leśnictwa Suchedniów. Na miejsce przybyli 
policjanci i Patrol Saperski z Centrum Przygoto-
wań do Misji Zagranicznych w Kielcach. Był to 
granat moździerzowy kaliber 82 mm. /mł/

warmińsko-mazurskiego oraz części mazowiec-
kiego. Skorzystają z niego przede wszystkim 
samorządy oraz przedsiębiorcy. /mł/

Nowa prezes literatów
Poznaliśmy nowego prezesa Związku Litera-
tów Polskich Oddziału w Kielcach. Została nim 
Anna Zielińska-Brudek, poetka i emerytowana 
policjantka. W wyborach na to stanowisko ry-
walizowały dwie osoby – Bogusław Wiłkomir-
ski, sekretarz zarządu, a jednocześnie członek 
Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich 
oraz wspomniana Anna Zielińska-Brudek, któ-
ra będzie kierowała związkiem przez najbliższą 
kadencję. – Utrwalanie pamięci pisarzy, poetów  
jest podstawowym obowiązkiem,  tak jak szereg 
innych zadań na przykład zachęcanie nauczy-
cieli, rodziców do rozbudzania zainteresowań 

Pożar przy deptaku
11 zastępów straży pożarnej walczyło z poża-
rem, który wybuchł przy ulicy Sienkiewicza 4B. 
Ogień pojawił się w sobotni poranek (8 paź-
dziernika), na dachu dwupiętrowej kamienicy. 
Zagrożone były dwie sąsiednie kamienice. Stra-
żacy wraz z policjantami ewakuowali 15 osób. 
Ostatecznie spaleniu uległo trzy czwarte dachu 
kamiennicy. Dach zapadł się do środka lokalu, 
w którym znajdowała się szkoła tańca. - Postę-
powanie wyjaśniające przyczyny powstania po-
żaru będzie prowadziła policja – mówi st. kpt. 
Marcin Bajur.  /ar/

region jest bogaty w takie osoby. Chcemy ich 
zauważyć, podziękować im – mówi wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz. Pamiątkowe 
grawertony otrzymało 13 osób.  /ar/
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OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; 
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6, 
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl
 www.abe.kielce.pl

Małysz i kielecka skocznia 
Adam Małysz, legenda światowych skoków, dziś 
prezes Polskiego Związku Narciarskiego, pojawi 
się na otwarciu mini skoczni narciarskiej w Kiel-
cach. Obiekt powstał przy Szkole Podstawowej 

w całym 2022 roku, nałożono w sumie 21 
mandatów, dwie osoby pouczono, skierowa-
no trzy wnioski o ukaranie do sądu – wylicza 
Angelika Kopczyńska, rzecznik straży miejskiej 
w Kielcach.  /ar/

numer 9. Mini skocznia narciarska k-4 to projekt 
z ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego. Za-
głosowało na niego 831 osób. Pomysłodawcy 
chcieli nawiązać do tradycji skoków narciarskich 
w Kielcach i postawić ją na terenie Stadionu 
Leśnego, niedaleko starej skoczni usytuowanej 
na Pierścienicy. Ze względów formalnych (mia-
sto nie posiada tam działki) i logistycznych (nie 
ma wody potrzebnej do utrzymania igielitu) 
zmieniono lokalizację. Skocznia stanęła przy SP 
9. Obiekt, którego koszt budowy wyniósł blisko 
95 tysięcy złotych, zostanie otwarty w środę, 26 
października.  /dw/ 
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Spotkania środowe 
Wspólnota „Koinonia Św. Pawła” w Kielcach 
zaprasza do udziału w spotkaniach modlitewno 
- formacyjnych w każdą środę w Centrum Mo-
dlitwy i Ewangelizacji św. Pawła przy ulicy Wi-
leńskiej 1A. Rozpoczynają się one Mszą Świętą 
o godzinie 18. Po niej, zaplanowano spotkanie 
modlitewne. „W tym roku będziemy się pochylać 
nad Słowem Bożym i rozważać temat: Biblijna 
historia zbawienia. Spróbujemy na podstawie 
Biblii odkryć i ukazać panoramiczną wizję po-
wszechnego Bożego Planu Zbawienia i jego roz-
łożenia w czasie i miejscach, zwracając uwagę 
na to, że historia zbawienia jest naszą własną 
historią. Przed nami niezwykła droga od Księgi 
Rodzaju aż do Apokalipsy” – napisali w zapro-
szeniu przedstawiciele Koinonii Św. Pawła. /mł/

„Obudzić (w sobie) Miłość”
Kieleckie Duszpasterstwa Akademickie zaprasza 
na cykl spotkań „Obudzić (w sobie) Miłość”. Od-
bywać się one będą od 17 do 20 października. 
Wszystko rozpocznie się w poniedziałek, 17 paź-
dziernika spotkaniem w „Salce pod kapciem” 
przy ulicy Warszawskiej 33 o godzinie 18. Ko-
lejnego dnia, 18 października o godzinie 19.15 
uczestnicy udadzą się na Wesołą 54 do Kościoła 
Akademickiego na spotkanie ze specjalistkami 
z Ośrodka Socjoterapii Dziennej „Rafael”. Z ko-
lei 19 października, w kościele przy ulicy War-
szawskiej 33 o godzinie 19.15 odbędzie się zaś 
spotkanie z Krzysztofem i Mają Sowińskimi pt. 

Patron młodzieży
Duszpasterstwo Młodzieży Diecezji Kieleckiej 
otrzymało od biskupa Jana Piotrowskiego reli-
kwie błogosławionego Carlo Acutisa. Relikwie 

Zaduszki Kajetanowskie
Już w niedzielę, 16 października w Kajetanowie 
po raz kolejny odbędą się „Zaduszki Kajetanow-
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literackich wśród dzieci i młodzieży poprzez 
tworzenie  poetyckich czy literackich kół – mówi-
ła nowa prezes. W tajnym głosowaniu wybrano 
także wiceprezesów: Bogusława Wiłkomirskiego 
oraz Benedykta Kozieła, sekretarza Władysławę 
Szproch, skarbnika Irenę Paździerz, członka Za-
rządu Grzegorza Raka.  /mł/

reklama

„Od egoizmu do miłości bezinteresownej” – wy-
licza ks. Stanisław Sadowski z Duszpasterstwa 
Akademickiego Wesoła54. Cykl zakończy się 20 
października w kościele św. Wojciecha. Gościem 
będzie ks. Leszek Starczewski, który wygłosi pre-
lekcję „Kto nauczy mnie kochać?”. Oprócz kon-
ferencji przewidziana jest adoracja, spowiedź 
i uroczysta Msza Święta. Początek również o go-
dzinie 19.15.  /mł/

na co dzień będą w kościele akademickim przy 
ulicy Wesołej 54, ale...  – Wierzymy i ufamy, że 
19 listopada, kiedy odbędą się Diecezjalne Dni 
Młodzieży, przy ich udziale zainaugurujemy 
w całej diecezji program spotkań z patronem 
młodych. Mam nadzieję, że Carlo Acutisa będzie 
można spotkać nie tylko „na Wesołej”, ale także 
w wielu parafiach naszej diecezji – mówi ksiądz 
Marcin Boryń, diecezjalny duszpasterz młodzie-
ży. Bł. Carlo słynnie z zamiłowania do Eucharystii 
oraz ogromnej pasji do komputerów. /łc/

skie”. Wydarzenie upamiętnia jedną z najwięk-
szych bitew września 1939 roku w naszym re-
gionie. – Większość poległych żołnierzy zostało 
złożonych w zbiorowych grobach. Później były 
one ekshumowane, a  ciała bohaterów spoczęły 
na cmentarzu parafialnym w Zagnańsku. W lesie 
miedzy Kajetanowem a Barczą znajduje się jed-
nak jeszcze kilka bezimiennych mogił  – mówi 
Marek Jończyk z Instytutu Pamięci Narodowej.  
W niedzielę, o godzinie 15 na początku Kajeta-
nowa w okolicach domu Tadeusza Wiecha spo-
tkają się uczestnicy „Zaduszek Kajetanowskich”. 
– Stamtąd pójdziemy na groby, uporządkujemy 
je i pomodlimy się za poległych – informuje Ma-
rek Jończyk. /mł/

Innowacyjne targi
Po raz pierwszy w historii, w Targach Kielce będą 
miały miejsce Ogólnopolskie Targi Organizacji 
Pozarządowych NGO–EXPO. W dniach 27-28 
października w Kielcach będą gościć przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych z całej Pol-
ski i nie tylko. Swoje wystawy zaprezentuje 74 
wystawców, a wśród nich będą stowarzyszenia, 
kluby sportowe, koła gospodyń wiejskich oraz 
organizacje, które zrzeszają podmioty trzeciego 
sektora. /łc/
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Praca fotografa jest specyficzna, ale zawsze rodzi się z zamiło-
wania do sztuki, piękna, emocji, przyrody i ludzi. W zależno-
ści od potrzeb i upodobań jedni specjalizują się w fotografii 
krajobrazowej, inni portretowej, a jeszcze inni ślubnej, dzie-
cięcej, kulinarnej czy produktowej.

UWIECZNIĆ CHWILĘ
Dorota to miłośniczka kadrów rodzinnych i lifestylowych.
- Przede wszystkim lubię ludzi! I lubię fotografować ich praw-
dziwe emocje, naturalność i spontaniczność, a gdzie znajdę 
ich więcej niż u dzieci? Świeżo upieczonych rodziców? Fo-
tografia rodzinna to za każdym razem inna historia, inne 
charaktery, relacje. Bardzo fajne jest to, że mogę dla kogoś 
zachować na zawsze tych kilka chwil. Że ktoś po latach po-
patrzy na te zdjęcia i się uśmiechnie, wzruszy– mówi Dorota 
Węgorkiewicz, fotograf ze Skarżyska-Kamiennej, właścicielka 
Iskry Foto.
Z kolei Sylwia fotografuje przede wszystkim dzieci.
- Kiedy narodził się mój pierwszy syn starałam się uchwy-
cić każdą chwilę spędzoną razem i wszystko to sprawiło,  
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Na rynku co rusz pojawiają 
się nowe modele smartfonów. 
Ich producenci prześcigają się 
przede wszystkim w parametrach 
obiektywów, które mają 
dorównywać sprzętom używanym 
przez profesjonalistów. Jak się 
jednak okazuje, nie każdy kto cyka 
zdjęcia i wrzuca je do sieci może 
nazwać się ekspertem. 
Jaka jest różnica?

Pstryk i już?
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że wyspecjalizowałam się w tym wąskim kierunku. I chociaż 
moje maluchy już do noworodków nie należą, to zawsze ze 
wzruszeniem i pozytywną energią patrzę na maluszki, które 
mnie odwiedzają – mówi Sylwia Gajek, fotograf z Chmielnika.

NIEPRZYPADKOWE KADRY
Mówi się, że najlepszy aparat to ten, który masz przy sobie. 
I tak jest w przypadku smarfona, którym z łatwością można 
uchwycić każdą chwilę. Ale… to nie na tym polega profe-
sjonalna fotografia. W niej nic nie jest kwestią przypadku.
- Profesjonalna fotografia to dbałość o kadr, ustawienia, 
o jakość wykonywanych przez nas zdjęć. Tutaj sprawdzi się 
stwierdzenie „mniej znaczy więcej". W fotografii profesjonal-
nej zdecydowanie stawia się na jakość, nie na ilość zrobionych 
zdjęć – zaznacza Dorota.
Przysłona, czułość i czas naświetlania – właściwie ustawione 
wartości są gwarantem dobrego zdjęcia. Bardzo ważna oka-
zuje się również kompozycja, ustawienie kadru i ogromna 
świadomość każdego ruchu.
- W fotografii nie chodzi o to, aby zamknąć niedbale w kadrze 
to co widzi człowiek, ale aby zrobić to w świadomy sposób. 
Sprawić, by wszyscy widzieli przez moment świat tak jak 
my go widzimy. Bardzo istotne są umiejętności, znajomość 
sprzętu i techniki fotografowania. Osoba, która robi zdjęcia 
komórką w trybie auto tak naprawdę nie ma wpływu na efekt 
finalny. Fotograf ma go na każdym etapie tworzenia zdjęcia 
– wyjaśnia Sylwia.

PROFESJONALNY SPRZĘT
Stabilizacja obrazu, dobry kontrast, odpowiednie nasycenie 
i możliwość obróbki – większość smarfonów posiada te funk-
cje i radzi sobie naprawdę dobrze. Jednak wciąż nie dorównuje 
profesjonalnemu aparatowi, w którym wszystko zależy od 
osoby trzymającej go w ręce.
- Telefony towarzyszą nam niemal w każdej chwili naszego 
życia, co daje bardzo duże możliwości uwiecznienia tego, co 
dzieje się tu i teraz. Łapiemy chwilę, ale nie do końca myślimy 
nad tym, jakie to zdjęcie jest i ile ich wykonaliśmy. Jesteśmy 
potem posiadaczami bardzo dużej ilości fotografii, jednak 
często do większości w ogóle nie powracamy. Kolejną sprawą 
jest jakość tych zdjęć, które mimo, że na telefonie wyglądają 

reklama

INFORMUJE
Od soboty 15 października 2022 roku 

dla autobusów linii 53 i 103 będą obowiązywały nowe godziny kursowania. 
Prosimy o zapoznanie się ze zmienionymi godzinami odjazdów dostępnymi 

na stronie www.ztm.kielce.pl.
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super, po zgraniu na komputer już takie nie są. Nie mówiąc 
o wydrukach – wyjaśnia Dorota.
- Za sprzętem idą m.in. takie cechy jak kolor czy plastyczność 
obrazu. Mówi się, że to człowiek robi zdjęcia, planuje, dobiera 
światło, miejsce, a z drugiej strony człowiek robi zdjęcia za po-
mocą pewnego sprzętu. Oczywiście, że można zrobić zdjęcie 
telefonem lub gorszej jakości aparatem, tylko potem okazuje 
się, że co trzecie zdjęcie jest nieostre albo nie można użyć go 
do druku większego rozmiaru – dodaje Sylwia.
Wydawać by się mogło, że praca fotografa kończy się w mo-
mencie zrobienia zdjęcia. Nic bardziej mylnego i wiedzą to 
nawet amatorzy, którzy pieczołowicie nakładają na nie insta-
gramowe filtry. Oczywiście postprodukcja jest bardzo ważna, 
ale również należy wiedzieć jak ją wykonywać.
- W dzisiejszych czasach fotograf to osoba, która posiada 
umiejętność obróbki zdjęć. Przez to, że mamy naprawdę duże 
możliwości sprzętowe to często obróbka jest tym, co wyróżnia 
danego fotografa – wyjaśnia Dorota.

FOTOGRAF TO…
Kogo w dzisiejszych czasach można więc nazwać fotografem?
- Przede wszystkim kogoś, kto kocha fotografować! Lubi to 
robić, ale jednocześnie łączy to z posiadaniem i ciągłym zdo-
bywaniem wiedzy w tym temacie–kwituje Dorota.
- Dawniej było tak, że aby nazwać się fotografem należało 
skończyć szkołę o tym profilu. Dzisiaj każdy nosi potencjalne 
narzędzie pracy w swojej kieszeni. Wystarczy umieć z niego 
korzystać. Wiem z doświadczenia, że zdjęcia robione telefo-
nem też się sprzedają – dodaje zajmujący się fotografią biz-
nesową i portretową, Mateusz Wolski.
- Fotograf to osoba, która posiada wiedzę i umiejętności, która 
„to czuje”, rozumie i ma własną koncepcję na swoje zdjęcia. 
Najważniejsze jest jednak utrzymanie wysokiego poziomu 
swojej pracy – stwierdza zajmująca się od 10 lat fotografią 
lifestylową, ślubną, rodzinną i produktową Ada Masłowska.
Wysoki poziom to m.in. profesjonalny sprzęt, który jest nie-
małą inwestycją. Ceny dobrej jakości aparatów wahają się od 
kilku do nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych. Nie mówiąc 
już o dodatkowych obiektywach, statywach, tłach, kartach pa-
mięci, bateriach, programach do obróbki i szkoleniach. Warto 
w nie zainwestować jeśli chcecie się tym zająć na poważnie. 
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Dzień Papieski

Kielczanie wybrali 

W tym roku Dzień Papieski w Kielcach będzie składał się 
z trzech inicjatyw. Jedną z nich jest konkurs fotograficzny 
skierowany do uczniów klas 4-8 szkół podstawowych oraz 
uczniów szkół średnich. 
– Jego celem jest ukazanie jak wielką rolę odgrywa nauczanie 
Jana Pawła II. Zgłoszenia przyjmujemy do 16 październi-
ka – mówi Katarzyna Wróblewska, stypendystka oraz szef 
kieleckiej wspólnoty fundacji.
Ponadto, w Dzień Papieski w bazylice katedralnej oraz ko-
ściele św. Maksymiliana w Kielcach odbędzie się Niedziela 
Świadectw, gdzie swoją historią podzielą się stypendyści. 
Przed świątyniami zaplanowano również tradycyjny kier-
masz ciast. 
Dzień wcześniej, w katedrze o godzinie 18, podczas uro-
czystej Mszy Świętej z przedstawicielami fundacji, wystąpi 
orkiestra parafialna „Perły Wincentego” wraz ze scholą. 
– W skład zespołu wchodzi jedna z naszych stypendystek 
– dodaje nasza rozmówczyni. 
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” wspiera około dwóch 
tysięcy stypendystów. We wspólnocie kieleckiej to obecnie 
15 studentów i 15 uczniów. – Cały czas trwa jednak na-
bór, więc ta liczba może się zmienić – podkreśla Katarzyna 
Wróblewska. 
Stypendystów możemy wesprzeć w ramach zbiórki przed 
kieleckimi kościołami 16 października, ale także poprzez 
e-Zbiórkę na stronie Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. au
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W niedzielę, 16 października będziemy obchodzili XII 
Dzień Papieski pod hasłem „Blask Prawdy”. To okazja do 
wsparcia zdolnej młodzieży – stypendystów Fundacji „Dzie-
ło Nowego Tysiąclecia”. Nie zabraknie modlitwy i  świadectw, 
kiermaszu ciast, ale również specjalnego konkursu foto-
graficznego.

Kielczanie zdecydowali, które inicjatywy powstaną w ra-
mach Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. Zrealizo-
wanych będzie dokładnie 37 projektów. Wśród nich są 
parki, place zabaw, ale także szereg inwestycji zielonych 
i nieinwestycyjnych. Mają zostać zakończone w 2023 
roku.
Do tegorocznej, dziesiątej już edycji zgłoszono 131 pro-
jektów. Swój głos oddało 14 590 kielczan, a głosów waż-
nych po weryfikacji było 14 173. Ostatecznie wybrano 3 
duże projekty inwestycyjne, 12 małych, 3 „zielone” i 19 
projektów nieinwestycyjnych.
– Dziękuję kielczanom, którzy zaangażowali się w two-
rzenie projektów i wszystkim, którzy wzięli udział w gło-
sowaniu. Budżet Obywatelski daje mieszkańcom Kielc 
realny wpływ na zmiany w najbliższej okolicy – mówił 
Bogdan Wenta, prezydent Kielc.
Łączna wartość zwycięskich projektów to ponad osiem 
milionów złotych. Wśród inwestycyjnych dużych zwy-
ciężył „Przyjazny Bocianek dla każdego" - zagospoda-
rowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 1. Zakwa-
lifikowano również zagospodarowanie terenu wokół VI 
LO im. J. Słowackiego i prace wokół Bazy Zbożowej. 
Spośród małych najwięcej głosów otrzymał Plac Zabaw 
na Barwinku - Wyspa Radości. Z kolei w kategorii pro-

jektów „zielonych” kielczanom najbardziej przypadło 
do gustu 300 nowych drzew wzdłuż śródmiejskich ulic. 
Wybrane zostały również pomysły nieinwestycyjne takie 
jak domki dla kotów wolno żyjących, kastracja kotów, 
czy Port Wodny Kielce. 
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TEN NIEPOWTARZALNY SMAK..
Sery, twarogi, jogurty, śmietany i jedyne w swoim rodzaju ma-
sło, to produkty Spółdzielni Mleczarskiej Włoszczowa, które 
już od ponad 80 lat kuszą nas tradycyjnym smakiem i zdrową 
recepturą. Ich sekretem są starannie dobrane składniki i serce 
pracowników, wkładane w wytworzenie produktów.
Produkty tej regionalnej firmy znają już wszyscy. Dzisiaj jest 
ona bowiem jednym z czołowych zakładów mleczarskich 
w Polsce. Symbol Włoszczowy stał się marką wybieraną m.in. 
przez wielu mieszkańców naszego regionu.

TROCHĘ HISTORII
Spółdzielnia Mleczarska Włoszczowa to firma, której produk-
ty znane są nawet w USA, Kanadzie, czy w Chinach. Trudno 
sobie to teraz wyobrazić, ale wszystko zaczęło się od niewiel-
kich pomieszczeń przy ulicy Kilińskiego we Włoszczowie.
- Jeszcze dwadzieścia lat temu, nasz zakład działał przede 
wszystkim na terenie województwa świętokrzyskiego i stąd 
głównie pozyskiwaliśmy mleko. Stopniowo poszerzaliśmy 
jednak ten obszar, na przykład o województwo śląskie, opol-
skie, łódzkie i małopolskie. Nasz rozwój sprawia, że znacznie 
wzrasta skup mleka, który w obecnym roku urósł o około 
osiem procent – wyjaśnia Ryszard Pizior, prezes Spółdzielni 
Mleczarskiej Włoszczowa.
Jak podkreśla, zakład ma duży wpływ na społeczność lokalną. 
Dotyczy to nie tylko tworzenia miejsc pracy i zakupu produk-
tów, ale także uczestnictwa w wielu wydarzeniach, ważnych 
dla miejscowych mieszkańców.
- Nasz zakład jest cieszy się uznaniem, bo bazuje na tradycyj-
nych recepturach. Od dziesiątek lat, nasze produkty są wy-
rabiane w ten sam sposób. Masło, będące jednym z naszych 
sztandarowych produktów posiada certyfikat „Jakość i Trady-
cja” – a więc spełnia bardzo konkretne wymogi – mówi prezes.

Jak zauważa Ryszard Pizior, dzięki strategii opartej na spraw-
dzonych przepisach, konsumenci nie pomylą produktów z lo-
giem Włoszczowy z żadnymi innymi.
- Jesteśmy wierni tradycyjni od lat, na pewno się to nie zmieni. 
Wspomniane masło jest jednym z wyróżników naszego sma-
ku, podobnie jak sery. Nasz ser długodojrzewający, Czarna 
Perła, nie ustępuje produktom włoskim. Nawiasem mówiąc, 
we Włoszech zrobił furorę – stwierdza prezes.

 ZDROWE I NIEPOWTARZALNE
Wytwarzane z naturalnych składników, a więc nieprzetwo-
rzone i korzystne dla naszego zdrowia – produkty Spółdzielni 
Mleczarskiej Włoszczowa są idealne dla tych, którzy przykła-
dają dużą wagę do tego, co ląduje na talerzu.
- Mleko ma mnóstwo pozytywnych właściwości i korzystnie 
wpływa na nasze zdrowie. Warto znać zalety picia tradycyj-
nego mleka. Ma ono wiele składników mineralnych, tłuszcze 
w nim zawarte są zdrowe – podkreśla Ryszard Pizior.
Wysoką jakość produktów Spółdzielni Mleczarskiej Włosz-
czowa nagrodzono także w Ogólnopolskim Rankingu Naj-
lepszych Spółdzielni Mleczarskich za rok 2022, w którym 
firma zajęła III miejsce.
- Tak wysokiego miejsca nie zajęliśmy jeszcze w żadnym ran-
kingu. To bardzo miłe zaskoczenie i docenienie naszej pracy. 
Nasz zakład oceniany był w wielu kategoriach, między inny-
mi sprawdzano jak podchodzimy do naszych pracowników 
i kwestii szkoleń oraz czy realizujemy koncepcję społecznej 
odpowiedzialności biznesu. Chcielibyśmy w przyszłości nie 
tylko utrzymać naszą bardzo wysoką pozycję rankingową, ale 
spróbować wspiąć się jeszcze wyżej. Zdajemy sobie jednak 
sprawę z tego, iż droga na sam szczyt nie będzie prosta i łatwa, 
stąd też czeka nas jeszcze bardzo dużo pracy – zapowiada 
Ryszard Pizior. au
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OSM Włoszczowa

Zdrowe, smaczne i produkowane lokalnie – warto poznać produkty 

z Włoszczowy!
16 PAŹDZIERNIKA 2022
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W terminie od dnia 17 października 2022 r. do dnia 15 
listopada 2022 r. będzie można składać wnioski o objęcie 
przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego w ramach 
inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersy� kacji i skra-
cania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 
budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu” 
z zakresu wymiany w gospodarstwach rolnych pokryć da-
chowych wykonanych z materiałów zawierających azbest.

Wsparcia udziela się na wymianę pokrycia dachu wykona-
nego z wykorzystaniem wyrobów zawierających azbest przez 
zastąpienie go nowym pokryciem dachu wolnym od wyrobów 
zawierających azbest na budynkach służących do produkcji 
rolniczej, na powierzchni nie większej niż 500m2 w oparciu 
o standardową stawkę jednostkową w wysokości 40 zł/m2.

Wsparcie przyznaje się i wypłaca do wysokości limitu, który 
w okresie realizacji KPO wynosi maksymalnie na jednego 
ostatecznego odbiorcę wsparcia w wysokości 20 000 zł.

Na realizację przedsięwzięcia może być przyznana i wy-
płacana zaliczka w wysokości 50% wartości wsparcia, o ile 
wnioskodawca wystąpił o przyznanie tej zaliczki we wniosku 
o objęcie wsparciem.

Wnioski należy składać do Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa jedynie w  formie elektronicznej po-
przez skorzystanie z formularza udostępnionego przez Agen-
cję na PUE pod adresem https://epue.arimr.gov.pl/

Wsparcie może być udzielone osobie � zycznej, która podlega 
ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 933 i 1155) jako rolnik lub której przyznano 
płatności bezpośrednie w rozumieniu ustawy z dnia 5 lutego 
2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpo-
średniego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1775) co najmniej w roku 
poprzedzającym rok złożenia wniosku o objęcie wsparciem, 
jeżeli:

1.  jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, na 
którym będzie wymieniane pokrycie dachu;

2.  ma nadany numer identy� kacyjny w trybie przepisów 
ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie 
ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych 
oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 203, 219 i 1270);

3. jest pełnoletnia.

Więcej informacji na stronie https://www.gov.pl/web/arimr

Rusza fi nansowe wsparcie gospodarstw 
rolnych na wymianę azbestowych 

pokryć dachowych.

Szczegółowe informacje o zasadach naboru i warunkach przyznawania wsparcia znajdują się w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia na wymianę pokryć dachowych z mate-
riałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. 
U. poz. 1830) oraz Regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Inwestycja: 
A1.4.1. Inwestycje na rzecz dywersy� kacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów 
uczestniczących w łańcuchu; Część inwestycji: Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach 
rolnych. Informacje na temat tego działania można również znaleźć na stronie internetowej ARiMR https://www.gov.pl/web/arimr/dzialanie-5-wy-
miana-pokryc-dachowych-z-materialow-szkodliwych-dla-zdrowia-lub-srodowiska-w-gospodarstwach-rolnych
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– 23 września wydaliście drugą płytę „Czułe kontyngenty”. To 
12 utworów, tradycyjnie romantycznych i nostalgicznych. Jak 
się spotkaliście? Jak doszło do tego, że akurat wy dwaj zdecydo-
waliście się na współpracę?

Jakub Karaś: – Spotkaliśmy się dużo wcześniej. Byłem w Wiel-
kiej Brytanii na koncertach z The Dumplings i pani, która się 
nami opiekowała, powiedziała, że Piotrek jest naszym fanem. 
Jakiś czas potem zaprosiliśmy go na koncert. W taki sposób się 
zakolegowaliśmy. Potem z przyjemnością zaczęliśmy nagry-
wać wspólnie muzykę. Samo tak wyszło, nic nie planowaliśmy. 

– Który z was wyszedł z inicjatywą?

J.K.: – Ja. dostałem propozycję, aby przygotować nową wersję 
jednej z  piosenek zespołu T. Love i wtedy zaprosiłem Piotrka 
do współpracy. 

– W rozmowie z Karolem Paciorkiem mówiliście, że jesteście 
przyjaciółmi. Jak po pandemii wygląda wasza relacja? 

Piotr Rogucki: – Pytanie jest bardzo obszerne. Świetnie się 
bawimy ze sobą. Zrobiliśmy drugi album, który właśnie po-
kazujemy światu. Mamy za sobą różne kryzysy.
J.K.: – Jak w małżeństwie (śmiech). 
P.R.: – Strasznie nam brakowało wspólnej obecności, bo rzad-
ko się widywaliśmy przez ten nieszczęsny covid. Nie za bardzo 
wiedzieliśmy, co u kogo słychać, mieliśmy swoje zajęcia. Gdy 
gramy koncerty, wszystko się zgadza.

– O czym jest ta druga płyta?

P.R: – O bliskości, czułości. Jest bardzo osobista. Mamy wra-
żenie, że niczego nie pozostawiliśmy na niej przypadkowi. 
Kilka utworów gramy na koncertach, tak więc już znamy ich 
odbiór. One ewoluują aranżacyjnie, ale wszystkie spotykają 
się z bardzo dobrym przyjęciem publiczności.Ro
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– Mówiliście, że zaskakujecie się nawzajem utworami, które 
sobie puszczacie dla inspiracji. Czym ostatnio się zaskoczyliście?
P.R.: – Teraz to już cały zespół infekuje się różnymi piosenka-
mi. Kuba puścił francuskiego wokalistę Muddy’ego Monka. 
Jak się nazywa ten utwór?
J.K.: – Nie pamiętam tytułu. Inspirujemy się już teraz we 
czwórkę. Piotr kiedyś mnie zdumiał, prezentując mi bardzo 
ciekawą, metalową wersję piosenki „I’m blue da ba bee…” 
(śmiech).
P.R.: – Ona nie była metalowa. To raczej ciężka elektronika. 
Fajnie, że to zapamiętałeś. Cieszę się, że mam na ciebie taki 
wpływ (śmiech).

– Na początku 2020 roku wydaliście płytę, na której była pio-
senka „Kilka westchnień”. Pozwolę sobie przytoczyć fragment: 
„No to wchodzę w tę ciszę, która wynika z twoich myśli o osta-
tecznym kataklizmie, o końcu wszystkiego… za chwilę niczego 
nie będzie”. Jesteście prorokami?

P.R.: – Bo i tak za chwilę niczego nie będzie.
J.K.: – Wystarczy David Attenborough. 
P.R.: – Pisząc ten utwór, mieliśmy na myśli życie każdego czło-
wieka, które kiedyś się zakończy. To, w jaki sposób zaczęły się 
wypełniać te słowa w kontekście pandemii, było nam bardzo 
nie na rękę. Z tych piosenek zostały wyciągnięte wnioski inne 
niż te, na jakich nam zależało. My pisaliśmy o miłości oraz 
o dosyć problematycznych okolicznościach z nią związanych, 
a okazało się, że piszemy o problemach… tak nie miało być. 

– Na koniec chciałem zaproponować zabawę. Możecie ukraść 
jeden utwór z przeszłości swojego kolegi. Co by to było?

P.R.: – Ja bym wziął z utwór „Love” The Dumplings.
J.K.: – Zaskoczyłeś mnie teraz. Ja nikogo nie zaskoczę i po-
wiem, że chciałbym napisać „Spadam”.

– Dziękuję za rozmowę. 

Inspirujemy się nawzajem

W terminie od dnia 17 października 2022 r. do dnia 15 
listopada 2022 r. będzie można składać wnioski o objęcie 
przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego w ramach 
inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersy� kacji i skra-
cania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 
budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu” 
z zakresu wymiany w gospodarstwach rolnych pokryć da-
chowych wykonanych z materiałów zawierających azbest.

Wsparcia udziela się na wymianę pokrycia dachu wykona-
nego z wykorzystaniem wyrobów zawierających azbest przez 
zastąpienie go nowym pokryciem dachu wolnym od wyrobów 
zawierających azbest na budynkach służących do produkcji 
rolniczej, na powierzchni nie większej niż 500m2 w oparciu 
o standardową stawkę jednostkową w wysokości 40 zł/m2.

Wsparcie przyznaje się i wypłaca do wysokości limitu, który 
w okresie realizacji KPO wynosi maksymalnie na jednego 
ostatecznego odbiorcę wsparcia w wysokości 20 000 zł.

Na realizację przedsięwzięcia może być przyznana i wy-
płacana zaliczka w wysokości 50% wartości wsparcia, o ile 
wnioskodawca wystąpił o przyznanie tej zaliczki we wniosku 
o objęcie wsparciem.

Wnioski należy składać do Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa jedynie w  formie elektronicznej po-
przez skorzystanie z formularza udostępnionego przez Agen-
cję na PUE pod adresem https://epue.arimr.gov.pl/

Wsparcie może być udzielone osobie � zycznej, która podlega 
ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 933 i 1155) jako rolnik lub której przyznano 
płatności bezpośrednie w rozumieniu ustawy z dnia 5 lutego 
2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpo-
średniego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1775) co najmniej w roku 
poprzedzającym rok złożenia wniosku o objęcie wsparciem, 
jeżeli:

1.  jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, na 
którym będzie wymieniane pokrycie dachu;

2.  ma nadany numer identy� kacyjny w trybie przepisów 
ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie 
ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych 
oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 203, 219 i 1270);

3. jest pełnoletnia.

Więcej informacji na stronie https://www.gov.pl/web/arimr

Rusza fi nansowe wsparcie gospodarstw 
rolnych na wymianę azbestowych 

pokryć dachowych.

Szczegółowe informacje o zasadach naboru i warunkach przyznawania wsparcia znajdują się w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia na wymianę pokryć dachowych z mate-
riałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (Dz. 
U. poz. 1830) oraz Regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Inwestycja: 
A1.4.1. Inwestycje na rzecz dywersy� kacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów 
uczestniczących w łańcuchu; Część inwestycji: Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach 
rolnych. Informacje na temat tego działania można również znaleźć na stronie internetowej ARiMR https://www.gov.pl/web/arimr/dzialanie-5-wy-
miana-pokryc-dachowych-z-materialow-szkodliwych-dla-zdrowia-lub-srodowiska-w-gospodarstwach-rolnych
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milionów, w tym aż 41 milionów do Kielc, a 61 milionów 
do powiatu kieleckiego. To wsparcie jest elastyczne. Moż-
na je przeznaczyć na wkład własny dla inwestycji, czy na 
bieżące wydatki. Cały czas wspieramy samorządy w tym 
trudnym czasie.

- Dziękuję za rozmowę.

Wspieramy Polaków w trudnym czasie
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- Czy tej zimy mieszkańcy regionu będą marznąć w swoich 
domach?

- Na pewno nie. Rząd dba o to i wspiera gospodarstwa 
domowe, ale również inne podmioty tak, aby nie zostały 
objęte podwyżkami cen energii. Oferujemy liczne tarcze, 
takie jak rządowa tarcza antyinflacyjna, której wartość to 31 
miliardów złotych. To również rządowa tarcza energetycz-
na w wysokości 25,5 miliarda oraz tarcza solidarnościowa 
o wartości blisko 27 miliardów. Mówimy o konkretnych 
pieniądzach i programach. Zadbaliśmy o dopłaty dla go-
spodarstw domowych do różnych źródeł energii, w zależ-
ności od tego, z jakich się korzysta. Mamy dodatek węglowy 
i wsparcie związane z energią elektryczną. Przygotowujemy 
rozwiązania, które będą pomocą dla samorządów, a także 
małych i średnich przedsiębiorstw. To jest bardzo szeroki 
i kompleksowy pakiet wsparcia.

- Wspomniała Pani o samorządach. Z jakiej pomocy mogą 
one skorzystać?

- Przekażemy im łącznie 13 miliardów 700 milionów złotych 
w skali kraju. Do województwa świętokrzyskiego trafi 457 

Biuro Poselskie Poseł RP ANNY KRUPKI,
ul. Jana Pawła II 13/18 25-025 Kielce woj. świętokrzyskie, 

tel. 608 045 712

JAK WALCZYĆ Z DŁUGAMI?
Obecna sytuacja w kraju sprawiła, że mnóstwo osób znala-
zło się w trudnej sytuacji finansowej. Ponadto utrata pracy, 
choroba, a także inne zdarzenia losowe mogą spowodować, 
że Twój dług wymknie się spod kontroli. Najczęstszym spo-
sobem ratunku dla osób, które znalazły się w takiej sytuacji, 
jest UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA. Statystyki dowodzą, że 
społeczeństwo ma coraz większe problemy z długami. Z roku 
na rok rośnie liczba ogłaszanych upadłości konsumenckich.
Upadłość konsumencka jest korzystna dla osób fizycznych 
nieprowadzących działalności gospodarczej, które stały się 
niewypłacalne oraz przestały regulować swoje wymagalne 

zobowiązania finansowe(do-
tyczy to również byłych 
przedsiębiorców). Osoby te 
nie muszą posiadać żadnego 
majątku. Po przeprowadzeniu 
postępowania upadłościowe-
go osoby takie stają się wolne 
od długów. Zaczynają życie 
z tzw. „czystą kartą”. Postę-
powanie upadłościowe ma 
na celu pomoc dłużnikowi 
w spłacie jego zobowiązań. 
Jest ono korzystne dla dłuż-
nika, gdyż zwykle spłaca on 
jedynie część swoich zobo-
wiązań lub są one umarzane 
w całości przez Sąd.

Pytanie, jak wyjść z długów, większość osób zadaje sobie do-
piero w momencie, gdy poziom zadłużenia jest bardzo wysoki. 
Zwykle właśnie w takich momentach dłużnicy uświadamiają 
sobie skalę problemu i usilnie zaczynają szukać sposobów, jak 
pozbyć się długów i wszelkich kłopotów z tym związanych. 
W ich przypadku najlepszym wyjściem jest skorzystanie z po-
mocy specjalistów. Wystarczy się do nas zgłosić i przedstawić 
swoją sytuację, a my w ramach bezpłatnej porady wskażemy 
właściwą drogę.
Skontaktuj się z Nami i umów na bezpłatną konsultację 
 – tel. 797 970 200.
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Do końca października możemy 
podziwiać w Muzeum Diecezjalnym 
w Kielcach wystawę „Ars Eucharistica. 
Sztuka w służbie Eucharystii”.  
Jej najważniejszym elementem jest 
obraz Madonna z Dzieciątkiem 
w girlandzie kwiatów, Jana Brueghla 
Starszego. Twórczość malarza będzie 
pierwszym tematem podjętym 
w Akademii Wiara-Kultura-Nauk
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zaskakującego. Odwiedzający zwracają uwagę na historie 
związane z naczyniami liturgicznymi oraz na sztukę gotycką  
– dodaje nasza rozmówczyni. 

JEDYNA TAKA AKADEMIA
W ramach Muzeum Diecezjalnego w Kielcach już niebawem 
rusza Akademia Wiara-Kultura-Nauka. Będzie to okazja do 
spotkań z zaproszonymi przedstawicielami świata nauki, 
kultury, sztuki i mediów. Ich prelekcjom na różnorodne 
tematy znajdujące się na styku wiary, kultury i nauki towa-
rzyszyć będzie dyskusja z publicznością. 

Przypomnijmy, że ekspozycja powstała podczas III Kon-
gresu Eucharystycznego Diecezji Kieleckiej. Pozwala lepiej 
zrozumieć Najświętszą Ofiarę i największy dar Stwórcy 
dla człowieka. Unaocznia też jak bardzo ważna jest sztuka 
w owocnym zbliżeniu człowieka do Boga.

PEREŁKA WCIĄŻ DO ZOBACZENIA
Zdecydowanie największą atrakcją ekspozycji jest Madonna 
z Dzieciątkiem w girlandzie kwiatów, namalowana przez 
Jana Brueghla Starszego. Została udostępniona pierwszy 
raz w historii. 
– Nasza ekspozycja jest unikatową okazją do obejrzenia tego 
dzieła. Na co dzień znajduje się ono w klasztorze klauzu-
rowym Sióstr Norbertanek w Imbramowicach – wyjaśnia 
Kinga Reczka z Muzeum Diecezjalnego w Kielcach, a zara-
zem kierownik projektu Akademia Wiara-Kultura-Nauka.  
- Obrazów tego autora jest niewiele w Polsce, więc myślę, że 
tym bardziej warto się wybrać do Muzeum Diecezjalnego. 
Obraz zawiera symbole wywodzące sie z chrześcijaństwa i te 
typowe dla malarstwa flamandzkiego. Nawiązują one do Eu-
charystii i historii zbawienia. Sam obraz kryje w sobie liczne 
tajemnice, o których chętnie opowiadamy zwiedzającym. 
Kiedy się o nich dowiadują, wówczas zapiera im to dech 
w piersiach. Zagubiliśmy język symboli i obecnie takie ob-
razy wydają się nam niezrozumiałe  – dodaje Kinga Reczka. 
Wśród dzieł mistrzów pędzla podziwiać możemy również te 
bardziej współczesne. Na wystawie nie zabrakło również szat 
liturgicznych – ornatów, biskupich mitr, kielichów mszal-
nych, monstrancji, zabytkowych ksiąg i krucyfiksów. Jeden 
z nich, pochodzący z czasów Cesarstwa Bizantyjskiego, da-
tuje się na VI wiek.  
– Staraliśmy się połączyć to co dawne, z tym co współczesne. 
Myślę, że każdy odkryje tu coś interesującego, a jednocześnie 

Akademia w służbie wiary 
i kultury

– Projekt zrodził się z naszych obserwacji. Drogi wiary, 
kultury i nauki zaczęły się rozchodzić. Nie jest to dobre 
zjawisko. Pomiędzy nimi powinien nawiązywać się dialog 
i współpraca. Ponadto na popularnonaukowej mapie Kielc 
brakowało takich wykładów. Mamy nadzieję, że zagospo-
darujemy tę lukę. Staraliśmy się wybrać jak najciekawsze 
tematy. Nie baliśmy się tych trudnych i nieoczywistych – 
wyjaśnia Kinga Reczka.
Pierwsza edycja projektu odbywać się będzie od październi-
ka bieżącego roku do czerwca 2023 roku. Już w czwartek, 20 
października o godzinie 17, gościem będzie ojciec Eugeniusz 
Grzywacz, pijar, historyk sztuki, twórca Centrum Wiara 
i Kultura w Hebdowie. 
– Prelegent opowie nam o tajemnicach  Jana Brueghla Star-
szego i jego twórczości. Zaproszony jest każdy, niezależnie 
od poziomu znajomości sztuki, wykształcenia i wyznania 
– podkreśla kierownik projektu. 
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Gdy przychodziłem w odwiedziny do moich świętej pamięci 
Dziadków, zawsze witali mnie z otwartymi rękami i poświęcali 
tyle uwagi, że wychodząc miałem zwykle wyrzuty sumienia, iż 
zaglądam do nich tylko raz w tygodniu. Ale istniał pewien wyją-
tek od tej reguły: jeśli nie daj Boże zajrzałem w dzień powszedni 
około 15.30, zastawałem ich wpatrzonych w telewizor, a Dzia-
dziuś z przepraszającym uśmiechem pytał, czy nie zaczekałbym 
ten kwadransik, bo przecież teraz leci „Moda na sukces”, a to ich 
ulubiony serial i jedna z nielicznych rozrywek, których przecież 
mają tak niewiele. Więc uśmiechałem się i czekałem.
Gdy teraz o tym myślę, dociera do mnie, że przecież ja też na róż-
nych etapach życia miałem seriale, z powodu których prosiłbym 
nawet najważniejszych gości, by chwilę poczekali. W dzieciństwie 
było ich wiele: „Stawka większa niż życie”, „Zorro”, „Bella i Seba-
stian”, „Stawiam na Tolka Banana”, „Janosik”… Czas mijał i tylko 
zmieniały się tytuły. Nastała era „Pogody dla bogaczy”, „Nocy 
i dni”, „Lalki”, a niektóre tasiemce z dzieciństwa, dopiero będąc 
już w miarę dorosłym facetem zacząłem doceniać. Na przykład 
„Wojnę domową”.
A potem nastąpiła rewolucja.
Rewolucję przyniósł pewnego wiosennego dnia 1991 roku wów-
czas mój kolega po piórze, a dziś znakomity scenarzysta Andrzej 
Gołda. Pracowaliśmy wówczas razem w redakcji „Gazety Kielec-
kiej” i nie zapomnę dnia, gdy podekscytowany wpadł do newsro-
omu i oznajmił:
- W telewizji będą dawać „Miasteczko Twin Peaks”!

Zrobiliśmy wszyscy wielkie oczy.
- Serial Davida Lyncha, który zmienił gatunek! - oznajmił tytułem 
wyjaśnienia.
No więc wszyscy zaczęliśmy oglądać. I co prawda nie wiem, czy 
wszyscy zakochaliśmy się w nim, ale ja na pewno. Przez trzy de-
kady agent Dale Cooper, Benjamin Horne, szeryf Truman i inni 
byli serialowymi jedynkami. A później znów nastała rewolucja.
Nastała za sprawą wielkich sieci telewizyjnych, takich jak HBO 
i serwisów streamingowych - jak „Netflix”. HBO wyproduko-
wało fenomenalny „Rzym”, którego scenarzyści obsesyjnie dbali 
o zgodność każdego szczegółu z historią, a to kosztowało. Efekty 
przeszły jednak najśmielsze oczekiwania i to było widać na ekranie. 
Później było jeszcze lepiej. Powstały takie hity jak „House of Card”, 
„Gra o tron” a następnie mistrzowskie pod względem scenariusza 
choćby „Breaking Bad”. Seriale zaczęły być coraz droższe i coraz 
lepsze. Budżety dzisiejszych idą w setki milionów dolarów, jak 
choćby sequel wspomnianej „Gry o tron”.
A po tym wszystkim przyszła jeszcze jedna rewolucja. Przynaj-
mniej dla mnie. Pojawił się bowiem pozornie zwykły serial, nie-
specjalnie drogi, nie ma w nim  również fajerwerków technicznych 
i grają nikomu wcześniej nieznani aktorzy. Ten serial to „This Is 
Us” (Tacy jesteśmy). I zgarnął wszystkie możliwe nagrody, a Ame-
rykanie i Kanadyjczycy zakochali się w nim na zabój. Wcale mnie 
to nie dziwi: zakochuje się w nim niemal każdy, kto go zobaczy 
i oświadcza zwykle, że to najlepszy serial, jaki widział w życiu. 
I najmądrzejszy. Tak właśnie było w moim przypadku, mojej 
żony, wielu moich znajomych. Zapytacie Państwo, dlaczego się 
nim zakochaliśmy?
Bo ów film na tle tego, co dziś oglądamy jest jak rzadki bezcenny 
kwiat, który wyrósł na pustyni. Nie ma w nim przemocy, wyuzda-
nia, zbrodni. Nie ma w nim mroku. Jego głównym bohaterem jest 
coś, co wydaje się dziś niemodne: miłość.
O czym konkretnie jest „This Is Us”? To fenomenalnie opowie-
dziana, dziejąca się na przestrzeni trzech dekad historia zwykłego 
amerykańskiego małżeństwa: Jacka i Rebbeki oraz trójki ich dzieci: 
Randalla, Kate i Kevina. Zdarzają im się zwyczajne rzeczy, zmagają 
się ze zwyczajnymi życiowymi kłopotami, mają zwyczajne wady 
i zwyczajne słabości. Są tacy jak my. Ale łączy ich coś absolutnie 
wyjątkowego: wszyscy się bezwarunkowo kochają. Wspierają na-
wzajem. Pomagają sobie. I wszyscy są dobrymi ludźmi. Tak więc, 
choć pozornie zwyczajni, są tak naprawdę… wyjątkowi. I może 
właśnie  dlatego zakochujemy się w „This Is Us”.
Przecież nawet na ekranie wolimy Dobro, nie zło… 

Tacy jesteśmy

ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92
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Promocja nie łączy się z innymi promocjami. Regulamin promocji dostępny na www.kieleckafabrykamebli.pl*. 

Kupuj online na: www.kieleckafabrykamebli.pl

KIELCE
UL. ZAGNAŃSKA 232, 

OD 1964 ROKU

CZYNNE: PON-SOB 
W GODZINACH 10-19

30 RAT 0% bez dodatkowych kosztów20 RAT 0% bez dodatkowych kosztów

Promocja trwa do 16.05.2022

Promocja trwa do 24.10.2022

Darmowadostawa

-50%

Mega

DO

rabaty
oraz

1719zł

1399zł
NAROŻNIK

ROZKŁADANY
DMPR

309zł

199zł
KRZESŁO HLK211

1289zł

1095zł
KANAPA 

ROZKŁDANA
ERPAT

1057zł

866zł
STÓŁ

ROZKŁADANY
OSTIA
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